
Verbale di deliberazione N. 145
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: surroga rappresentante comunale in seno al Comitato di 
Gestione della Scuola Materna

L'anno DUEMILADICIOTTO addì venti del mese di novembre, alle ore 17.00, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: surroga rappresentante comunale in seno al Comitato di Gestione della Scuola 
Materna.   
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 38 di data 19.10.2016 con la quale venne 
deciso: 
1) DI NOMINARE rappresentanti del Comune di Imer in seno al Comitato di Gestione della locale 
Scuola d’Infanzia, per il triennio scolastico 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019, le signore: 
Katia Loss nata a Feltre (BL) il 22.06.1983 e residente ad Imer in via Nazionale 83  
Anna Tomas nata a Feltre (BL) il 16.06.1978 e residente ad Imer in via del Centro 14/A, 
quest’ultima in rappresentanza della minoranza. 
2) DI COMUNICARE le nomine predette al Servizio Infanzia e Istruzione del primo grado – 
Ufficio Infanzia - della Provincia Autonoma di Trento, in riscontro a nota prot.514055/16-S167 di 
data 03.10.2016.; 
 
richiamata la successiva deliberazione del Consiglio comunale n. 29 di data 04.12.2017 con la quale 
venne deciso: 
1) DI PRENDERE ATTO delle dimissioni da consiglieri comunali, assunte a protocollo il 
06.11.2017 sub.n.2992, rassegnate dai sigg. Pio Decimo Bettega, Dino Doff Sotta, Silvano 
Angelani, Hanna Marianna Wittman e Anna Tomas, eletti nella lista “PER IMER”, costituenti il 
Gruppo di minoranza consiliare. 
2) DI PRENDERE ATTO che anche i dieci candidati non eletti della lista “PER IMER” hanno 
dichiarato, con dichiarazioni sottoscritte in forma autentica e assunte a protocollo i giorni 17, 20, 21 
e 22 novembre 2017, la propria indisponibilità ad assumere la carica di consigliere comunale in 
sostituzione dei consiglieri dimissionari, con ciò rendendo impossibile qualsiasi surroga dei 
consiglieri dimissionari medesimi. 
3) DI PRENDERE ATTO, a questo punto, che il Consiglio comunale di Imer riduce 
necessariamente i propri componenti a dieci e cioè ai membri del Gruppo di maggioranza eletti nella 
lista “VIVIMER PRIMIERO BENE COMUNE”.; 
 
visto l’art.11 della L.P.21.03.1977 n.13 che testualmente recita: “Presso ogni scuola dell’infanzia  
e’ istituito un comitato di gestione della scuola composto dal personale insegnante, da un 
rappresentante del personale non insegnante, da due rappresentanti del Comune dove la scuola ha 
sede ....... di cui uno designato dalla minoranza.....”; 
 
visto altresì l’art. 1 comma 4 del Regolamento, in applicazione dell’art. 11 della L.P.21.03.1977 
n.13, concernente “ Norme relative alle elezioni dei Comitati di Gestioni delle Scuole dell’Infanzia 
della  Provincia di Trento “ approvato con DPGP 15.3.91 n. 6 – 36 /leg.; 
 
dato atto, a questo punto, che, essendo decaduta, la sig.ra Anna Tomas, da rappresentante di 
minoranza del Comune di Imer in seno al Comitato di Gestione della locale Scuola d’Infanzia, la 
stessa va surrogata con un rappresentante del gruppo di maggioranza consiliare, posto che in 
Consiglio comunale non c’è più il gruppo di minoranza; 
 
vista, al riguardo, la nota  del Servizio Infanzia e Istruzione del primo grado – Circolo di 
coordinamento n.2 - della  Provincia Autonoma di Trento di data 16.10.2018 inviata via e-mail; 
   
proposta dal Sindaco la surroga della sig.ra Anna Tomas con la sig.ra Nicoletta Serafini, nata a 
Bleggio Superiore (TN) il 25.12.1963 e residente a Imer in Via Scarena 84, per ciò che resta del 
triennio scolastico 2016/2019;  
 



_________________ 

- pagina 2 - 

acquisito il parere del Segretario comunale in ordine alla regolarita’ tecnico-amministrativa 
dell’atto, in relazione alle sue competenze, ai sensi dell’art. 16 – 6^ comma – della L.R. 23.10.1998 
n.10; 
 
visto il Testo Unico  delle Leggi Regionali sull’ordinamento dei Comuni approvato con DPReg. 
01.02.2005 n. 3/L; 
 
visto lo Statuto comunale; 
 
a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A  
 

1. DI SURROGARE, quale rappresentante del Comune di Imer in seno al Comitato di Gestione 
della locale Scuola d’Infanzia, per ciò che resta del triennio scolastico 2016/2019, la sig.ra Anna 
Tomas, designata nel predetto Comitato quale rappresentante del gruppo di minoranza con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 38 di data 19.10.2016, con la sig.ra Nicoletta Serafini, 
nata a Bleggio Superiore (TN) il 25.12.1963 e residente a Imer in Via Scarena n.+84. 

 
2. DI COMUNICARE la nomina predetta al Servizio Infanzia e Istruzione del primo grado – 

Ufficio Infanzia - della Provincia Autonoma di Trento. 
 

3. DI DICHIARARE, a voti unanimi e palesi, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, 
ai sensi dell’art.79 c.4 del T.U.LL.RR.O.C., stante l’urgenza di reintegrare il Comitato di 
Gestione della locale Scuola d’Infanzia nella sua composizione originaria. 
 

4. DI DARE EVIDENZA, ai sensi dell’art. 4 della L.P. della L.P. 30/11/1992 n. 23 e ss.mm., che 
avverso la presente deliberazione sono ammessi: 
- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, 

quinto comma, del D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 
- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 2 lett. B) della legge 6 dicembre 1971, n. 1034. 
 
 
o:\dati\scuola\delibere\surroga rappresentanti nel comitato asilo 2018.doc 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-11-21T07:44:48+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2018-11-21T07:49:19+0100
	NICOLAO GIOVANNI




